РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
20 января 2010 г. № 2-7
О внесении изменений и дополнения в решение Бобруйского городского исполнительного комитета от 25 ноября 2008 г. № 22-23

На основании пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 16 мая 2008 г. № 694 «О представителях государства в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых принадлежат Республике Беларусь либо административно-территориальным единицам» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представителях государства в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых находятся в городской коммунальной собственности, утвержденное решением Бобруйского городского исполнительного комитета от 25 ноября 2008 г. № 22-23 «О представителях государства в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых находятся в городской коммунальной собственности» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 143, 9/20486), следующие изменения и дополнение:

1.1. из абзацев пятого, шестого пункта 13, абзаца седьмого пункта 24 слово «областной» исключить;

1.2. из абзаца шестого пункта 13 слово «несвоевременном» исключить;

1.3. в части первой пункта 16:

слова «а также» исключить;

после слов «убыточности общества» дополнить словами «, а также несвоевременное представление органу, осуществляющему владельческий надзор, отчета о своей работе в качестве представителя государства и ненадлежащее оформление такого отчета»;

1.4. в пункте 25:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«контролируют перечисление дивидендов (процентов) на находящиеся в городской коммунальной собственности акции (доли в уставных фондах) обществ, обеспечивают проведение проверок полноты и своевременности выплаты дивидендов (процентов), информируют отдел собственности горисполкома о суммах и сроках перечисления в бюджет дивидендов (процентов), начисленных на акции (доли в уставных фондах) обществ, находящиеся в городской коммунальной собственности, по установленной им форме;»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«утверждают отчеты представителей государства и представляют их в отдел собственности горисполкома по форме и в сроки, установленные отделом собственности горисполкома, а также представляют в отдел собственности горисполкома не позднее 15 апреля обобщенную аналитическую информацию о финансово-экономической деятельности обществ, организаций и обеспечения деятельности представителей государства за отчетный год;»;

в абзаце двенадцатом слово «Могилевоблимуществом» заменить словами «отделом собственности горисполкома».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо